## Bibliographische Daten

Titel: Propositi-||ones Theologicae|| Reverendorum Virorum D.|| Marth. Luth. Et D. Philippi Melanth. Continentes|| summam doctrinae Christianae, scriptae & disputatae|| Vvitebergae, inde usq[ue] ab anno 1516. De|| quo tempore vaticinatus est Johannes Hil-||ten, initium fore reformationis|| Ecclesiae anno 1516.|| Cum praefatione D.|| Philip. Melanth.

Ersteller: Martin; Philipp Luther; Melanchthon

Signatur: Strob. 8. 1443

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

## DISPUTATIONES.

7 Magis prodest ad salutem, si absolutus à culpa, omittat redemptionem pœnarum.

8 Remissio culpæ non innititur contritioni peccatoris, nec officio aut potestati Sacerdotis.

9 Innititur potius fidei, id est, quæ est in uerbum Christi, dicentis: Quodcumq; solueris &c.

10 Verum est enim, quod non Sacramentum fidei, sed fides Sacramenti, id est, non quia fit, sed quia creditur, iustificat.

11 Non uoluit Christus in manu uel arbitrio hominis consistere salutem hominum,

12 Sed sicut scriptum est, Portans omnia uerbo uirtutis suæ, et fide purificans corda eorum.

13 Vsq; ad infidelitatem errant, qui promissionem culpæ incertam asserunt, propter incertitudinem contritionis.

14 Quantumlibet incertus sit tam Sacerdos, quam peccator de contritione, rata est absolutio, si credit sese absolutum.

15 Certum est ergo, remissa esse peccata, si credis remissa, quia certa est Christi saluatoris promissio.

16 Absolutus per clauem, potius debet mori, et omnem creaturam negare, quam de sua absolutio-  
ne dubitare.

17 Dubitans absolutionem suam Deo gratam esse, dicitur